UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 07/BG
Về Hướng dẫn nội dung tổ chức Họp CMHS CKI năm học 2019-2020

	Tân Bình, ngày 30 tháng 12 năm 2019

Kính gửi : Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

Căn cứ theo Kế hoạch năm học 2019-2020, trường TH Bình Giã hướng dẫn GVCN tổ chức họp CMHS CKI năm học 2019-2020 cụ thể như sau :
I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ :

- Văn thư phối hợp GVCN thực hiện thư mời và gửi về Ban đại diện CMHS các lớp chậm nhất trong ngày 06/01/2020.

- GVCN tiến hành nhận thư mời tại bộ phận văn thư, ghi thư mời đồng thời thông báo qua hệ thống số liên lạc điện tử eNetViet đến CMHS chậm nhất trong ngày 07/01/2020.

- Lập danh sách để CMHS tham dự kí tên.

- Tổng vệ sinh lớp học, sắp xếp bàn ghế hợp lí.

- Trang trí bảng lớp như hàng năm trong ngày tổ chức Hội nghị CMHS lớp.

- Chuẩn bị nội dung họp tập trung về thông báo tình hình học tập trong HKI và biện pháp phối hợp để giáo dục học sinh trong học kì II.

- Nhận Biên bản họp, hoàn thành các nội dung đánh giá trên hệ thống sổ liên lạc điện tử.

- Nhận biên nhận và thực hiện hỗ trợ thu kinh phí tham gia sổ liên lạc điện tử đối với CMHS chưa tham gia ở thời điểm đầu năm.
II. THỜI GIAN –ĐỊA ĐIỂM:

1. Hiệu trưởng họp với Ban đại diện CMHS các lớp

- Thời gian: 7g30_Chủ Nhật, ngày 12/01/2020

- Địa điểm: Phòng Thư viện (CS1)

2. GVCN họp với CMHS các lớp
- Khối 1, 2, 4 : lúc 8g00- Chủ Nhật, ngày 12/01/2020.

- Khối 3, 5 : lúc 9g30- Chủ Nhật, ngày 12/01/2020.

- Địa điểm : Tại các phòng học.
III. NỘI DUNG HỌP VỚI CMHS :

1. Phần triển khai của GVCN:

1.1 Thông tin tình hình trường đến cuối tháng 12/2019:

Thực hiện các hoạt động tuyên truyền, giáo dục và các hội thi cấp ngành:

Phát động tháng ATGT (Trao tặng nón bảo hiểm cho 109 học sinh lớp 1), Lễ kỉ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, Tuần lễ học tập suốt đời; Tưởng niệm các nạn nhân chết vì tai nạn giao thông; Hưởng ứng tháng hành động phòng chống HIV/AIDS, phòng chống bệnh Sốt xuất huyết , thủy đậu…, phối hợp với UBND P.3 tổ chức ngày pháp luật tháng 11 về tuyên truyền Luật Trẻ em.

Giáo viên tham gia hội thi GV giỏi cấp Quận: Cô Đinh Nguyễn Bảo Khanh (5/3) giải KK và cô Phạm Thị Yến (4/3) công nhận cấp Quận.

Tham gia hội thi TDTT giải Vô địch học sinh Quận. Kết quả: HCV: 9, HCB: 5, HCĐ: 18 (ở các nội dung võ và bơi lội)

Tham gia hội thi vẽ tranh cấp Quận. Kết quả: Giải I: 1, Giải III: 1, Tranh đẹp: 3.

Triển khai sổ liên lạc điện tử từ tháng 10/2019 nhằm tiếp tục tăng cường ƯD CNTT trong công tác quản lý và giảng dạy.

Triển khai việc tham gia BHYT của học sinh năm 2020 đối với tất cả học sinh.

Tổ chức học sinh tham gia hội thao, văn nghệ, báo tường cấp trường kỉ niệm 20/11.

Tổ chức đối thoại với đại diện học sinh các lớp năm học 2019 – 2020 (09/12/2019).

Thực hiện giảng dạy giáo dục An toàn giao thông; tổ chức tập thể dục giữa giờ kết hợp GD âm nhạc dân tộc.

Tổ chức hội thi Nghi thức Đội cấp trường.

Tổ chức buổi giáo dục kĩ năng sống với chuyên đề gần gũi với học sinh.

Tổ chức học tập tham quan ngoại khóa tại Vietopia vào ngày 06/12/2019.

Tham gia Giải Lê Quý Đôn trên báo Nhi đồng.

1.2 Tình hình hoạt động ở lớp đến tháng 12/2019:

-   Sĩ số lớp ; Nam/ Nữ;

- Tình hình học sinh mới chuyển đến hoặc chuyển đi (nếu có)

- GVCN nêu lại Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT của Bộ GD-ĐT tập trung triển khai nội dung điều 10 đánh giá định kì CKI, GKII và cuối năm các môn học, khoản 7 điều 13 về xét hoàn thành chương trình lớp học và điều 16 khen thưởng.
- Nêu việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục ở học kỳ 1 ( đánh giá tình hình học tập và tham gia các hoạt động phong trào của  lớp).

	Môn
	Hoàn thành Tốt
	Hoàn thành
	Chưa hoàn thành

	Tiếng Việt

	Toán

	Khoa học (khối 4,5)

	LS&ĐL (khối 4,5)

	Tiếng Anh (khối 2-5)

	Tin học (khối 2-5)

- Đưa ra những mặt nổi bật trong hoạt động lớp (khuyến khích giáo viên trình chiếu hoạt động lớp) cũng như những tồn tại của lớp.

- Nêu định hướng giáo dục ở học kỳ 2 các nội dung trọng tâm trong học tập, việc tham gia phong trào.

- Theo TT22 khen thưởng học sinh chỉ thực hiện cuối năm học.

1.3. Nội dung sẽ thực hiện trong học kì II:

- Vào chương trình học kỳ 2 từ 06/01/2020. (GV lớp 1 lưu ý chương trình HKII của học sinh môn TV, T.A và Tin học).

- Đề nghị CMHS chưa tham gia bảo hiểm y tế cho học sinh năm 2020 tạo điều kiện cho học sinh tham gia đầy đủ theo đúng Luật quy định.

- Thực hiện chương trình phổ cập bơi lội cho học sinh lớp 3 từ 06/01/2020 (vào Thứ Hai hàng tuần, 12 buổi)

- Tổ chức Open House dành cho học sinh khối 2 dự kiến tháng 2/2020.

- Tổ chức Hội Xuân ngày 17/01/2020 (tất cả học sinh tham gia từ 7g30 đến 10g00 tại cơ sở 1) vé trọn gói tham gia 100.000đ/học sinh đăng ký cho giáo viên chủ nhiệm từ 06/01/2020 đến hết 14/01/2020.

- Tổ chức cho học sinh học tập tham quan lần 2 (dự kiến tháng 4/2020).

- Diễn tập sơ tán học sinh khi có sự cố cháy tại cơ sở 1 (dự kiến tháng 3/2020).

    - Tổ chức ngày Giỗ Tổ Hùng Vương, hội thi mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.

- Học sinh tiếp tục tham gia giải Toelf Primary, chứng chỉ PET và hội thi trong giải thể thao vô địch học sinh vòng cấp Quận và thành phố.

 - Tiếp tục triển khai sổ liên lạc điện tử trên phần mềm eNetViet theo kế hoạch đầu năm và đề nghị quý CMHS chưa tham gia tiếp tục hỗ trợ nhà trường trong công tác đẩy mạnh CNTT trong quản lý và giáo dục.

 - Tổ chức kết nạp Đội viên cho học sinh khối 3.

 - Tổ chức liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ.

 - Lịch nghỉ Tết Âm lịch theo kế hoạch dạy học PGD-ĐT Tân Bình từ ngày 20/01/2020 (tức 26 tháng Chạp) đến hết ngày 02/02/2020 (Mủng 9 Tết).

2. Phần triển khai của BĐD: GVCN mời Chi hội trưởng (hoặc Chi hội phó) triển khai hoạt động của Hội trong HKI và ghi biên bản riêng.
3. Thông qua biên bản :

Lưu ý : GV kiểm tra biên bản trước khi kết thúc cuộc họp và đảm bảo chốt nội dun “ thư ký đã thông qua biên bản cuộc họp, tất cả phụ huynh thống nhất nội dung và các khoản thu (biểu quyết …./… phụ huynh –tỉ lệ ……..%).

Trên đây là Hướng dẫn tổ chức và nội dung họp CMHS CKI năm học 2019-2020, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn GVCN trực tiếp thông báo Hiệu trưởng để được hướng dẫn giải quyết./.
	Nơi nhận:

- BGH;

- Như trên;

- Lưu.

	HIỆU TRƯỞNG

Phạn Huy Tuân

[image: image1.png]

3